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Krimiforfatter sætter ild til sit univers
»Hvad sker der, hvis jeg sender mandlige indsatte ind på kvinde­
afdelingen?« Sådan tænkte forfatter Britt Nørbak, da hun fik ideen 
til sin nye krimi. Hun bruger spændingsserien om Julie Røpke til 
at sætte fokus på livet som kvindelig indsat, og hver bog har en 
afsluttet historie. I Livstid møder Julie Røpke sin hidtil værste fjende 
samtidig med, at hun skal dele celle med en indsat fra mande­
afdelingen.

Julie Røpke-serien foregår i et lukket kvindefængsel, og universet er barsk og uforud­
sigelig læsning. I den nye krimi undersøger Britt Nørbak, om mænd tilgodeses i sager om 
kriminelle transkvinder, hvor en dømt kriminel, der biologisk set er en mand, opfatter 
sig selv som en kvinde og vil afsone blandt kvinder. Men der er mere fare på færde for 
Julie Røpke end en ny cellekammerat, for en mandlig bandeleder vil hende til livs.

Efter en udstået isolationsfængsling vender Julie Røpke tilbage som dronning i Omega 
Max, hvor intet er som før. Fængslet er inficeret med skimmelsvamp, og de indsatte 
skal dele celler. Det medfører et fangeoprør ledt an af narkohandleren Marco. Han søger 
hævn efter sin kærestes død og har kun Julie Røpke i sigtekornet. Julie er bekendt med 
truslen og kæmper en ensom kamp for at holde sig i live. 

Kriminalreporter Katrine Wulff har bidt sig fast i historien om Julie Røpke og den interne 
uro bag tremmerne. Wulff indløser en tjeneste hos fængselsdirektøren, som gør hende i 
stand til afsløre de katastrofale tilstande i Omega Max. Men jorden brænder bogstaveligt 
talt under Julie Røpke, og fangeoprøret kræver sine ofre.

Britt Nørbak har en fortid som journalist, redaktør og studievært. Hun debuterede 
som skønlitterær forfatter i 2021 med den anmelderroste Instinkt. I 2023 fulgte den 
ligeledes anmelderroste Missionen. Britt Nørbak har et kildenetværk af tidligere indsatte 
og ansatte i Kriminalforsognen og har i en årrække undersøgt, hvordan livet leves i de 
danske fængsler, og om der sker et moralsk skred for alle mennesker, hvis de presses 
længe nok. 


